INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA

 Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento

DESTINO Senhor secretário Municipal de  transito

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Colatina a seguinte proposição:

INDICA SE ao Senhor Eliomar Dias, solicito determinar ao setor competente
que tome providências no sentido de proceder à sinalização em toda
extensão da Rua Reynaldo Ferreira Primo, o bairro Jose de Anchieta,
Colatina–ES.

JUSTIFICATIVA:
A referida via apresenta grande movimentação de veículos e pedestres, com
fluxo  constante,  inclusive  de  caminhões  e  ônibus.  A  falta  de  sinalização
adequada na subida coloca  em risco  a  segurança de  motoristas,  ciclistas  e
moradores que utilizam a via diariamente. A instalação de placas indicativas,
faixas de pedestres e sinalização de solo contribuirá para organizar o trânsito
e prevenir acidentes, oferecendo mais segurança à população local.

01 de Setembro de 2025.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP: 29.700-920  TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003800330037003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 01/09/2025 16:47

Checksum: FD1CAB7D1F425EF98232ABDB295CFE7120695E0DEBFCC2F60BECC98186DB863C

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.